Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

____________ г.                           г. Георгиевск                                          № _____

О признании утратившими силу некоторых решений
Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2017 г. № 21-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Георгиевского муниципального района Ставропольского края, путем их объединения с муниципальным образованием городским округом городом Георгиевском Ставропольского края» и решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7 «О вопросах правопреемства» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по перечню согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	А.М.Стрельников
	Ж.А.Донец

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Приложение

к решению Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края
от ___________ г. № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

решений Совета депутатов муниципального образования

поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края, утративших силу
	№

п/п
	Дата решения
	Номер решения
	Наименование решения

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 марта 2006 г.
	№ 5/28
	О Положении публичных слушаниях в муниципальном образовании поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	2.
	17 марта 2006 г.
	№ 6/33
	Положение о флаге муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	3.
	04 мая
2006 г.
	№ 9/49
	Об утверждении Порядка доведения в поселке Новом Георгиевского района Ставропольского края до налогоплательщиков сведений о кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января 2006 года

	4.
	04 мая
2006 г.

	№ 9/55
	Положение о конференции граждан

	5.
	04 мая
2006 г.
	№ 9/56
	Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан

	6.
	07 июля
2006 г.
	№ 13/69
	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Ставропольского края и представления реестров расходных обязательств муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	7.
	02 ноября 2009 г.
	№ 37-162
	Об утверждении стоимости 1 кв.метра на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	8.
	30 ноября 2009 г.
	№ 39-174
	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования поселка Нового Георгиевского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	9.
	30 ноября 2009 г.
	№ 39-175
	Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования поселка Нового Георгиевского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	10.
	30 ноября 2009 г.
	№ 39-176
	Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	11.
	30 ноября 2009 г.
	№ 39-177
	Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	12.
	20 мая
2010 г
	№ 45-204
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края от 30 ноября 2009 г. № 39-174 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования поселка Нового Георгиевского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	13.
	22 июня
2010 г.
	№ 46-208
	О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового от 16 февраля 2006 г. № 3-18 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания муниципального о образования поселка Нового»

	14.
	21 декабря 2010 г.
	№ 56-240
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по налогу на имущество и земельному налогу физических лиц, задолженности по пеням по этим налогам, списания указанных недоимки и задолженности по пеням и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням

	15.
	28 марта 2011 г.
	№ 59-250
	Об утверждении стоимости 1 кв.метра жилья на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	16.
	13 сентября 2011 г.
	№ 67-265
	О дорожном фонде поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	17.
	12 апреля 2012 г.
	№ 2-6
	Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	18.
	31 октября 2012 г.
	№ 10-21
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	19.
	19 декабря 2012 г.
	№ 14-31
	Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	20.
	12 марта 2013 г.
	№ 17-42
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского  района Ставропольского края от 21 декабря 2010 г. № 56-240 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по налогу на имущество и земельному налогу физических лиц, задолженности по пеням по этим налогам, списания указанных недоимки и задолженности по пеням и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням»

	21.
	26 апреля 2013 г.
	№ 21-52
	Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края»

	22.
	19 июня
2013 г.
	№ 23-56
	О предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы Ставропольского края в органах местного самоуправления администрации поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края, сведений о расходах

	23.
	23 августа 2013 г.
	№27-61
	Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	24.
	27 января 2014 г.
	№ 35-90
	Об утверждении стоимости 1 кв.места жилья на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	25.
	28 июля
2014 г.
	№ 43-117
	Об утверждении Перечня автомобильных дорог и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения общего пользования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	26.
	15 августа 2014 г.
	№ 44-118
	Об утверждении Положения о порядке установления факта нахождения на иждивении нетрудоспособных членов семьи гражданам муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	27.
	17 декабря 2014 г.
	№ 54-148
	О Порядке рассмотрения Советом депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края проектов муниципальных программ муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	28.
	03 марта 2015 г.
	№ 57-156
	Об утверждении Положения об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования поселка Нового Георгиевского района, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края

	29.
	12 марта 2015 г.
	№ 58-158
	«О внесении изменений в решение Совета депутатов поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края от 18.11.2014 г. № 50-135 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края»

	30.
	27 сентября 2016 г.
	№ 92-239
	Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края»

Проект решения «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края» разработан в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2, 3 Закона Ставропольского края от 02 марта 2017 г. № 21-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Георгиевского муниципального района Ставропольского края, путем их объединения с муниципальным образованием городским округом городом Георгиевском Ставропольского края» и решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7 «О вопросах правопреемства» и направлен на признание утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края.
Принятие проекта решения не потребует внесения изменения в муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Выделения дополнительных средств из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не потребуется.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

В соответствии со статьей 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края» (докладчик - Павлий Т.Л., начальник отдела правового и организационного обеспечения – юрисконсульт Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края).
Приложения: 1. Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края» на 8 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края» на 1 л. в 1 экз.

3. Электронный носитель с текстами, указанных в пунктах 1,2 документов, – 1 шт.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                 А.М.Стрельников